
 
Informācijas un pieredzes apmaiņas pasākums - 

“LEADER projektu iespējas – ražošanai, tūrismam, produktu pārstrādei, 

pakalpojumu veidošanai un attīstībai” 

 2020.gada 21.jūlijs_ 
 

         9.00  – 10.50  

Alūksnes novada Sabiedrības centrs 

Dārza iela 8A, Alūksne 

Tikšanās un sarunas ar uzņēmējiem, rīta kafija  
 

SIA “TTR Company” – “Iekārtu iegāde ražošanas paplašināšanai un dažādošanai”; 

Jurijs MARINOVS – “Bauda ausīm un dvēselei”; 

Aldis DRIKĀNS – “Mobilās veterinārās prakses izveidošana” 

 

 
SIA “TTR Company” uzņēmums, kurš savu darbību uzsāka 2012.gadā. Uzņēmums ir atpazīstams vietējā 

tirgū un nodarbojas ar metāla izstrādājumu ražošanu. Uzņēmumā ražo dažādu jumtu segumu furnitūru, 

guļbūvju furnitūru un nodarbojas ar individuālu pasūtījumu realizēšanu (atbalsta margu, vārtu un sētu, 

karogu mastu un citu metāla izstrādājumu izgatavošanu). Uzņēmumā strādā vadītājs un viens darbinieks. 

LEADER projekta ietvaros tika iegādātas jaunas iekārtas metālapstrādes darbu veikšanai, kas ļauj palielināt 

ražošanas apjomus. Tā kā uzņēmums ir neliels tā mērķis ir attīstīt ražošanu, ražojot inovatīvus un augstas 

kvalitātes produktus. 

 
Alūksnietis Jurijs MARINOVS nereti paliek dažādu svētku un koncertu aizkulisēs, taču tieši viņš ir tas 

cilvēks, kurš apskaņo un izgaismo vairumu pasākumu ne tikai Alūksnē, bet arī visā novadā un ārpus tā. Bez 

viņa darba iemaņām nevarētu iztikt arī neviens Alūksnes Kultūras centra pasākums, kur Jurijs strādā kā 

speciālists. Līdz ar to bija likumsakarīgi, ka Jurijs īstenoja LEADER projektu, kura ietvaros pilnveidoja savu 

saimniecisko darbību, kuru veiksmīgi apvieno ar pamatdarbu, un līdz šim sniegtos gaismas un skaņas 

pakalpojumus, papildināja ar jaunu piedāvājumu – mobilo skatuvi. 



 

 
Vetārsts Aldis DRIKĀNS projekta ietvaros iegādājās portatīvo ultrasonogrāfu, apvidus automašīnu,  

aprīkotu ar veterinārā aprīkojuma uzglabāšanas sistēmu ar aukstuma kameru, lai nodrošinātu apkārtnes 

iedzīvotājus un uzņēmējus ar moderniem, kvalitatīviem un ātriem veterināriem pakalpojumiem, tādējādi 

uzlabojot pakalpojumu pieejamību pagastu teritorijās dzīvojošiem klientiem, izveidojot mobilu veterināro 

praksi un piedāvājot jaunu veterinārijas pakalpojumu Austrumvidzemē. 

Aldis Drikāns strādā jaukta tipa praksē – sniedz palīdzību aitām, kazām, zirgiem, ja nepieciešams arī kaķiem, 

suņiem, tomēr darbības pamatā ir piena un gaļas ganāmpulka apkalpošana. Aldis piedāvā arī neatliekamo 

palīdzību uz izsaukumiem - izbrauc arī nakts stundās un brīvdienās, nodrošina dzīvniekiem dzemdību 

palīdzību un veic dažādas ķirurģiskās manipulācijas. 

11.00 – 11.40 SIA “LINDEN” 

Rūpniecības iela 1A, Alūksne 

“Šūšanas darbnīcas pilnveidošana Alūksnes novadā” 

 
SIA “LINDEN” ir viens no ģimenes uzņēmumiem, kurš, papildus jau ilggadīgam apģērbu 

mazumtirdzniecības uzņēmumu tīklam “Līna”, uzsāka apģērba ražošanu, tādejādi turpinot attīstīt nesen 

izveidoto zīmolu “Branchess”. 2017.gadā uzņēmums iesniedza LEADER projektu, kura ietvaros tika 

izveidota apģērbu šūšanas darbnīca Alūksnē un uzsākta neliela sieviešu apģērbu ražošana. Pirmie modeļi jau 

ir pieejami veikalos “Līna”/“Branchess”. Šobrīd uzņēmums turpina savu attīstību, un ir īstenojis nākošo 

LEADER projektu, kura ietvaros tika iegādāts jauns aprīkojums, kas ļaus augt apjomam un meklēt pirmās 

eksporta iespējas. 

11.50 – 12.20 SIA “STICK WITH US” 

Rūpniecības iela 8F, Alūksne 

“SIA “Stick with us” uzņēmējdarbības attīstība Alūksnes novadā” 



 

 
SIA "Stick with us" ir jauns un mazs uzņēmums, kas darbojas kopš 2015. gada. Šobrīd to attīsta viena 

īpašniece. Uzņēmums dibināts, kā reklāmas aģentūra, kas sniedz 2 veidu pakalpojumus: grafiskā dizaina 

izstrāde dažādiem reklāmas materiāliem, produktiem, pasākumiem, uzlīmju ražošana un aplīmēšanas darbi. 

Šobrīd uzņēmums ir uzsācis arī nelielu ražošanu un piedāvā tirgū pirmo produktu: - velo uzlīmes. Šobrīd 

notiek LEADER projekta īstenošana ražošanas tālākai attīstībai. 

12.30 – 13.00 SIA “GMS”  

Pils iela 16, Alūksne 

“SIA GMS uzņēmējdarbības dažādošana, attīstot jaunu virzienu šūšanas jomā” 

 
SIA “GMS” izvēlējās savu darbību attīstīt jaunā virzienā un 2019.gadā īstenoja LEADER projektu, kura 

ietvaros Alūksnē tika izveidots jauns šūšanas ateljē. Ateljē vada un piedāvā savus šuvējas pakalpojumus 

Solvita Bērziņa, kur līdz šim savu darbību veica mājas darbnīcā. Solvitai ir liela pieredze šuvēju kursu 

vadīšanā, un projekta rezultātā paplašinās šīs iespējas, piedāvājot arī individuālas apmācības vai mazākām 

grupām. Ateljē darbībā tiks iesaistīts arī dēls, kurš šobrīd apgūst šuvēja arodu un plāno darboties ar 3D 

apģērba konstruēšanu un modelēšanu. 

13.10 – 14.10 SIA “BENEVILLA”, pusdienas 

Brūža iela 8, Alūksne 

“Kvalitatīva viesnīcas pakalpojumu sniegšana + kafejnīcas piedāvājums ar vietējiem 

produktiem” 

 
Ģimenes uzņēmums SIA “Benevilla” savu darbību uzsāka 2016.gadā un tajā pašā gadā iesniedza divus 

LEADER projektus. Viena projekta ietvaros tika veikta daļēja ēkas atjaunošana, izveidojot nelielu, omulīgu 



 
viesnīcu “Benevilla” ar 6 numuriem un ēdamzāli. Otra projekta ietvaros tika izveidota kafejnīca, kurā 

sezonas laikā tiek tirgoti savi augļi un ogas, un tiek piedāvāti dažādi to produkti – limonāde, saldējums, 

kūkas, deserti, u.c.. Viesnīcas darbībā ir iesaistījusies visa ģimene un pat draugi.  

Ēka, kurā atrodas viesnīca un kafejnīca, ir daļa no Alūksnes vēsturiskā centra apbūves atrodas minūtes 

gājienā no Alūksnes ezera, blakus atjaunotajam Alūksnes kultūras centram un netālu no rekonstruētās Vecās 

pils, kurā darbojas Alūksnes mākslas skola.  

14.20 – 14.50 Alūksnes Bānīša stacija 

Jāņkalna iela 52, Alūksne 

Starpteritoriālais sadarbības projekts “Bānīša zemes labumi - 33 km garumā un 

platumā!” 

15.00 – 15.47 Brauciens ar Bānīti  

Maršruts “Alūksne – Umernieki” 9 km 

Vietējo labumu izbaudīšana  - degustācijas piedāvājums 

 
20. gs. sākumā Vidzemes pievedceļu sabiedrība vietējā transporta vajadzībām uzbūvēja šaursliežu dzelzceļa 

līniju Stukmaņi (Pļaviņas) - Gulbene - Alūksne - Valka. No tās saglabājies un joprojām tiek izmantots 33 km 

garš dzelzceļa posms Gulbene - Alūksne jeb Gulbenes - Alūksnes šaursliežu dzelzceļš, ko vietējie iedzīvotāji 

dēvē par Bānīti, kas ir arī valsts nozīmes vēstures piemineklis. 

Bānītis, būdams Eiropas tūrisma un muzejdzelzceļu federācijas (FEDECRAIL) dalībnieks, no citiem 

(vairākiem simtiem) Eiropas muzejdzelzceļu atšķiras ar to, ka joprojām ikdienā pārvadā pasažierus. 

Bānīša zemes iepazīšanas laikā būs iespēja apmeklēt Alūksnes Bānīša staciju un iepazīt dzelzceļa vēstures 

faktus, 10 unikālus staciju stāstus, uzzināt kam Bānītis bijis draugs, palīgs, darba vieta un iedvesmas avots. 

Sadarbībā ar SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” piedāvāsim Garšu braucienu ar Bānīti, kura laikā būs 

iespēja nogaršot Bānīša zemē radītos gardumus. 

16.10 – 17.10 ZS “ZEMDEGAS” 

Zemdegas, Jaunannas pagasts, Alūksnes novads 

“Zemdegu produkti – veselīga izvēle” 

 
ZS “Zemdegas” audzē cidonijas, rudens avenes un krūmmellenes. Jau pirms LEADER projekta īstenošanas 

saimniecība ražoja cidoniju sulu, kuru piedāvāja vietējā tirgū. Lai attīstītu jaunu produktu ražošanu, tika 

īstenots LEADER projekts, kura ietvaros iegādātas nepieciešamās iekārtas. Saimniecība plāno attīstīt arī 

vegāno produktu piedāvājumu – smēriņus, sēklu-riekstu sviestus, u.c. 

 



 
17.30 - 18.30 SIA “TVAIKS x OGLE”, vakariņas 

Jāņkalna iela 52, Alūksne 

“Kafejnīca Alūksnes Bānīša stacijā” 

 
SIA “TVAIKS x OGLE” radījuši kafejnīcu, kas atrodas Bānīša stacijas ēkā. Uzņēmums nodrošina 

pakalpojumu, kas nepieciešams ne tikai Bānīša muzeja un stacijas apmeklētāju ērtībām, bet arī pilsētas 

iedzīvotājiem. Kafejnīcas specializācija ir burgeri. Burgeru ražošanā tiek izmantoti produkti no lokālām 

bioloģiskām saimniecībām, radot augstas pievienotās vērtības produkciju. Savā ēdienkartē piedāvā opcijas 

veģetāriešiem, vegāniem un keto diētas cienītājiem. Kafejnīcā plāno organizēt meistarklases, kas vērstas uz 

radošas personības attīstību, nelielus akustiskus koncertus un specializētus, tematiskus mūzikas vakarus 

dažādām auditorijām, pasākumus ģimenēm ar bērniem.   

 

Brauciena dalības maksu potenciālajam projekta iesniedzējam sedz Balvu rajona partnerība.   

Brauciena vērtība: 60.00 EUR 1 dalībniekam. 

Dalības maksā ir iekļauts – diskusijas un pieredzes apmaiņa  uzņēmumos, objektu apskate, satura, 

tehniskās norises izstrāde, ēdināšanas izdevumi, kafijas pauzes un degustācijas.  

 

Kā arī papildus Balvu rajona partnerība  nodrošina transportu līdz pieredzes apmaiņas norises vietai 

un tā norises laikā.  

 

Pieteikšanās līdz 15.jūlijam zvanot vai rakstot:  

 

Mārīte Orniņa, tālrunis/whatsapp 26451959; epasts: partneriba.marite.ornina@gmail.com 

Ieva Leišavniece, tālrunis/whatsapp 29134410; epasts: balvurajpartneriba@gmail.com 

 

! Lūgums pieteikties savlaicīgi, jo dalībnieku skaits ir ierobežots (ne vairāk par 25 dalībniekiem) 

  
 

 

 

 

 

 


